

中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司

2018半年度报告摘要

2018年上半年，全球宏观经济保持温和复苏，国内经济稳中向好，受全球贸易增长和国内消费升级的驱动，物流需求旺盛，集装箱行业景气度持续提升。报告期内，公司实现营业收入1,200.26亿元，同比增长10.5%；归属于上市公司股东的净利润为110.26亿元，同比增长15.2%。

项目	本报告期(2018年1-6月)	上年同期(2017年1-6月)	本报告期比上年同期增减
营业收入(人民币元)	43,569,398,000	33,387,162,000	30.47%
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	965,387,000	796,888,000	21.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(人民币元)	720,016,000	895,083,000	(16.77)%
经营活动产生的现金流量净额(人民币元)	(866,229,000)	(688,216,000)	(28.14)%
基本每股收益(人民币元/股)	0.2601	0.2564	1.39%
稀释每股收益(人民币元/股)	0.2638	0.2544	1.94%
加权平均净资产收益率	2.96%	2.76%	0.20%

报告期内，公司实现营业收入1,200.26亿元，同比增长10.5%；归属于上市公司股东的净利润为110.26亿元，同比增长15.2%。主要得益于全球贸易增长和国内消费升级的驱动，集装箱行业景气度持续提升。

项目	本报告期(2018年1-6月)	上年同期(2017年1-6月)	本报告期比上年同期增减
营业收入(人民币元)	138,268,389,000	120,644,379,000	15.27%
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	3,063,068,000	3,260,927,000	(6.54)%

一、重要提示

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 会计师事务所对本公司2018年度财务报表进行了审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

3. 公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

4. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

5. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

今创集团股份有限公司

2018半年度报告摘要

2018年上半年，全球宏观经济保持温和复苏，国内经济稳中向好，受全球贸易增长和国内消费升级的驱动，物流需求旺盛，集装箱行业景气度持续提升。报告期内，公司实现营业收入1,200.26亿元，同比增长10.5%；归属于上市公司股东的净利润为110.26亿元，同比增长15.2%。

项目	本报告期(2018年1-6月)	上年同期(2017年1-6月)	本报告期比上年同期增减
总资产	7,366,623,626.21	6,064,937,919.88	22.67%
归属于上市公司股东的净资产	3,481,722,896.66	2,104,212,862.62	66.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-213,029,927.36	-110,498,897.97	不适用
营业收入	1,327,156,440.23	1,233,972,356.50	7.52%
归属于上市公司股东的净利润	191,589,189.33	219,099,638.54	-12.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	173,560,169.49	223,687,904.34	-22.20%
经营活动产生的现金流量净额	6.22	13.58	减76.29%
基本每股收益(元/股)	0.47	0.58	-18.97%
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.58	-18.97%

一、重要提示

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 会计师事务所对本公司2018年度财务报表进行了审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

3. 公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

4. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

5. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

今创集团股份有限公司

关于增加2018年度日常关联交易预计的公告

关联交易类别	关联交易类别	关联人	2018年度预计交易金额	2017年度实际交易金额	调整原因
采购商品	采购商品	上海智特创智网络科技有限公司	10,000	0	业务需要
销售商品	销售商品	江苏丰创新材料有限公司	20	1.87	业务需要
提供劳务	提供劳务	江苏今创供应链管理集团有限公司	100	289	业务需要
接受劳务	接受劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	50	11.37	业务需要
提供劳务	提供劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	50	14.72	业务需要
提供劳务	提供劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	50	21.10	新增提供
提供劳务	提供劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	30	1.24	新增提供

一、重要提示

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 会计师事务所对本公司2018年度财务报表进行了审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

3. 公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

4. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

5. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

今创集团股份有限公司

第三届董事会第九次会议决议公告

今创集团股份有限公司第三届董事会第九次会议于2018年8月29日召开，会议审议通过了关于增加2018年度日常关联交易预计的议案，并选举产生了第三届董事会第九次会议决议公告。

项目	本报告期(2018年1-6月)	上年同期(2017年1-6月)	本报告期比上年同期增减
营业收入(人民币元)	43,569,398,000	33,387,162,000	30.47%
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	965,387,000	796,888,000	21.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(人民币元)	720,016,000	895,083,000	(16.77)%
经营活动产生的现金流量净额(人民币元)	(866,229,000)	(688,216,000)	(28.14)%
基本每股收益(人民币元/股)	0.2601	0.2564	1.39%
稀释每股收益(人民币元/股)	0.2638	0.2544	1.94%
加权平均净资产收益率	2.96%	2.76%	0.20%

报告期内，公司实现营业收入1,200.26亿元，同比增长10.5%；归属于上市公司股东的净利润为110.26亿元，同比增长15.2%。主要得益于全球贸易增长和国内消费升级的驱动，集装箱行业景气度持续提升。

项目	本报告期(2018年1-6月)	上年同期(2017年1-6月)	本报告期比上年同期增减
总资产	7,366,623,626.21	6,064,937,919.88	22.67%
归属于上市公司股东的净资产	3,481,722,896.66	2,104,212,862.62	66.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-213,029,927.36	-110,498,897.97	不适用
营业收入	1,327,156,440.23	1,233,972,356.50	7.52%
归属于上市公司股东的净利润	191,589,189.33	219,099,638.54	-12.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	173,560,169.49	223,687,904.34	-22.20%
经营活动产生的现金流量净额	6.22	13.58	减76.29%
基本每股收益(元/股)	0.47	0.58	-18.97%
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.58	-18.97%

今创集团股份有限公司

关于向激励对象授予限制性股票的公告

今创集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2018年7月19日召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，并授权公司管理层办理相关事宜。

激励对象姓名	授予数量	授予价格
张红斌	420	20.18元
曹伟	269	20.96元
孙明	84	20.97元
杜军	2,028	20.97元
曹伟	4,044	14.24元
杜军	42	20.97元
孙明	4,044	14.24元
曹伟	77	32.70元

本次限制性股票授予价格为14.24元/股，授予数量为11,424股。授予价格为授予日前20个交易日公司股票交易均价的50%。

今创集团股份有限公司

关于增加2018年度日常关联交易预计的公告

关联交易类别	关联交易类别	关联人	2018年度预计交易金额	2017年度实际交易金额	调整原因
采购商品	采购商品	上海智特创智网络科技有限公司	10,000	0	业务需要
销售商品	销售商品	江苏丰创新材料有限公司	20	1.87	业务需要
提供劳务	提供劳务	江苏今创供应链管理集团有限公司	100	289	业务需要
接受劳务	接受劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	50	11.37	业务需要
提供劳务	提供劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	50	14.72	业务需要
提供劳务	提供劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	50	21.10	新增提供
提供劳务	提供劳务	江苏智特创智网络科技有限公司	30	1.24	新增提供

一、重要提示

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 会计师事务所对本公司2018年度财务报表进行了审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

3. 公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

4. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

5. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成对公司未来经营业绩的承诺，投资者不应据此进行投资决策。

今创集团股份有限公司

第三届监事会第七次会议决议公告

今创集团股份有限公司第三届监事会第七次会议于2018年8月29日召开，会议审议通过了关于增加2018年度日常关联交易预计的议案，并选举产生了第三届监事会第七次会议决议公告。